
1 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

WIZ.271.8.2024                Bełchatów, 2024.05.16 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Odbieranie                 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach 

zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Miasta Bełchatowa – prowadzonego  

w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych. 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

      Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ  

w następującym zakresie tj.: 

 

 

➢ Projekt umowy – Załącznik do SWZ w  § 9    

Przed zmianą: 

(…) 

§ 9 Kary umowne  

 

1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1)  z tytułu odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę  

w wysokości 10 % całkowitego wynagrodzenia umownego netto o którym mowa  

w § 8 ust.1; 

2) za zwłokę w niedokonaniu odbioru odpadów komunalnych lub odebrania odpadów 

po terminie określonym w harmonogramie, z pojemników udostępnionych 

(wystawionych lub dostępnych w pergoli śmietnikowej) przez właścicieli 

nieruchomości w kwocie 500 zł za każdy potwierdzony przypadek; 

3) za zwłokę w przypadku nieodebrania odpadów z pojemników znajdujących się  

w tzw. gniazdach w zabudowie wielorodzinnej oraz na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego w kwocie 500 zł za każdy potwierdzony przypadek; 



2 
 

4) za niedopełnienie obowiązku obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w wysokości 1 000 zł, za każdy przypadek braku obsługi 

w dniu funkcjonowania PSZOK-u dla mieszkańców Miasta Bełchatowa; 

5) za zanieczyszczenie lub pozostawienie nieuporządkowanego miejsca odbierania 

odpadów, zanieczyszczenie trasy przejazdu oraz za niewłaściwe opróżnienie 

pojemników, w tym pozostawienie części odpadów (np. folie) w pojemniku–  

w wysokości 200 zł za każdą stwierdzoną nieprawidłowość; 

6) za zwłokę w przypadku niewyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do 

gromadzenia odpadów komunalnych w kwocie 500 zł za każdy potwierdzony 

przypadek. Kara nie dotyczy sytuacji, gdy właściciel nieruchomości odmówi 

przyjęcia pojemników (w takiej sytuacji Wykonawca ma obowiązek przekazania 

Zamawiającemu pismem lub wiadomością e-mail wykazu nieruchomości, których 

właściciele odmówili przyjęcia pojemników); 

7)  10 000 zł za każdy przypadek zaniechania Wykonawcy, polegający na 

niezorganizowaniu cyklicznej akcji zbiórki odpadów wielkogabarytowych na terenie 

miasta; 

8) 500 zł za każdy przypadek niezrealizowania lub niewłaściwego zrealizowania tzw. 

„reklamacji” w zakresie świadczenia usług odbioru odpadów z nieruchomości lub 

przyjęcia odpadów w PSZOK, zgłoszonej przez właściciela nieruchomości  

i potwierdzonej przez Zamawiającego; 

9) 10 000 zł za każdy przypadek nieosiągnięcia wymaganych poziomów przygotowania 

do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy 

odpadów ulegających biodegradacji przekazanych do składowania zgodnie z art. 3b 

i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rozporządzeniami 

wykonawczymi; 

10)  za zwłokę w nieprzedłożeniu oświadczeń zatrudnionych pracowników, o których 

mowa w § 5 ust. 10  w kwocie 3 000 zł, za każdy stwierdzony taki przypadek; 

11)  za zwłokę w niedostarczeniu właścicielowi nieruchomości harmonogramu odbioru         

odpadów na dany rok w kwocie 100 zł za każdy potwierdzony przypadek. Za 

równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację, w której 

więcej niż połowa właścicieli nieruchomości położonych na danej ulicy oświadczy, iż 

nie otrzymała od Wykonawcy harmonogramu; 

12)  200 zł za każdy przypadek nieprzestrzegania Regulaminu przyjmowania   

odpadów do  Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

13)  za zwłokę w spełnieniu wymogu, o którym mowa § 1 ust. 1 pkt 3, w kwocie  

1 000 zł za każdy dzień zwłoki; 



3 
 

14)  za brak zmiany w wynagrodzeniu Podwykonawców, o którym mowa w § 12 ust. 23 

w wysokości 0,01% należnego łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa 

 w § 8 ust. 1. 

2. W przypadku, gdy kwota kary wymieniona w ust.1 pkt 9 będzie niższa od kar poniesionych 

przez Zamawiającego na podstawie przepisów prawa w tym zakresie, Zamawiający 

uprawniony jest do dochodzenia kar umownych obliczonych zgodnie z art. 9x ust. 3 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 
 

(…) 

 

 Po zmianie:  

(…)  

§ 9 Kary umowne  

1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) z tytułu odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę  

w wysokości 10 % całkowitego wynagrodzenia umownego netto o którym mowa  

w § 8 ust.1; 

2) za zwłokę w niedokonaniu odbioru odpadów komunalnych lub odebrania odpadów po 

terminie określonym w harmonogramie, z pojemników udostępnionych (wystawionych lub 

dostępnych w pergoli śmietnikowej) przez właścicieli nieruchomości w kwocie 500 zł za każdy 

potwierdzony przypadek; 

3) za zwłokę w przypadku nieodebrania odpadów z pojemników znajdujących się  

w tzw. gniazdach w zabudowie wielorodzinnej oraz na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego w kwocie 500 zł za każdy potwierdzony przypadek; 

4) za niedopełnienie obowiązku obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w wysokości 1 000 zł, za każdy przypadek braku obsługi w dniu funkcjonowania PSZOK-u dla 

mieszkańców Miasta Bełchatowa; 

5) za zanieczyszczenie lub pozostawienie nieuporządkowanego miejsca odbierania odpadów, 

zanieczyszczenie trasy przejazdu oraz za niewłaściwe opróżnienie pojemników, w tym 

pozostawienie części odpadów (np. folie) w pojemniku– w wysokości 200 zł za każdą 

stwierdzoną nieprawidłowość; 

6) za zwłokę w przypadku niewyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do 

gromadzenia odpadów komunalnych w kwocie 500 zł za każdy potwierdzony przypadek. Kara 

nie dotyczy sytuacji, gdy właściciel nieruchomości odmówi przyjęcia pojemników (w takiej 

sytuacji Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu pismem lub wiadomością  

e-mail wykazu nieruchomości, których właściciele odmówili przyjęcia pojemników); 

7)  10 000 zł za każdy przypadek zaniechania Wykonawcy, polegający na niezorganizowaniu 

cyklicznej akcji zbiórki odpadów wielkogabarytowych na terenie miasta; 



4 
 

8) 500 zł za każdy przypadek niezrealizowania lub niewłaściwego zrealizowania tzw. 

„reklamacji” w zakresie świadczenia usług odbioru odpadów z nieruchomości lub przyjęcia 

odpadów w PSZOK, zgłoszonej przez właściciela nieruchomości i potwierdzonej przez 

Zamawiającego; 

9) za zwłokę w nieprzedłożeniu oświadczeń zatrudnionych pracowników, o których mowa w § 5 

ust. 10  w kwocie 3 000 zł, za każdy stwierdzony taki przypadek; 

10)  za zwłokę w niedostarczeniu właścicielowi nieruchomości harmonogramu odbioru         

odpadów na dany rok w kwocie 100 zł za każdy potwierdzony przypadek. Za równoznaczne z 

niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację, w której więcej niż połowa właścicieli 

nieruchomości położonych na danej ulicy oświadczy, iż nie otrzymała od Wykonawcy 

harmonogramu; 

11)  200 zł za każdy przypadek nieprzestrzegania Regulaminu przyjmowania   

odpadów do  Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

12)  za zwłokę w spełnieniu wymogu, o którym mowa § 1 ust. 1 pkt 3, w kwocie  

1 000 zł za każdy dzień zwłoki; 

13)  za brak zmiany w wynagrodzeniu Podwykonawców, o którym mowa w § 12 ust. 23  

w wysokości 0,01% należnego łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa 

 w § 8 ust. 1. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości stanowiącej 50 % kar pieniężnych 

nałożonych na Zamawiającego za nieosiągnięcie wymaganych poziomów przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz rozporządzeniami wykonawczymi, obliczonych zgodnie z art. 9x ust. 3 ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.” 

(…)  

 

 

➢ SWZ Rozdział XV. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM  

 

Przed zmianą: 

(…) 

2. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert, tj. dnia 27.05.2024 r. 

o godz. 08:00  

(…) 

 



5 
 

Po zmianie:  

(…) 

2. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert, tj. dnia 04.06.2024 r. 

o godz. 08:00  

(…) 

 

➢ SWZ Rozdział XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 

Przed zmianą: 

(…) 

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert,  

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 

upływa termin składania ofert, przez okres 120 dni  tj. do dnia 23.09.2024 r. 

(…)  

 Po zmianie:  

(…) 

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert,  

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 

upływa termin składania ofert, przez okres 120 dni  tj. do dnia  01.10.2024 r. 

 (…) 

 

➢ SWZ Rozdział XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

 

Przed zmianą: 

(…) 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https:// platformazakupowa.pl/pn/belchatow  w myśl ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 27.05.2024r. do godziny 

08:00. 

(…) 

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/pn/belchatow


6 
 

 

Po zmianie:  

(…) 

 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https:// platformazakupowa.pl/pn/belchatow  w myśl ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 04.06.2024 r. do godziny 

08:00. 

(…) 

Otwarcie ofert 

 
Przed zmianą: 

(…) 

1. Otwieranie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie   

    później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj.                                  

    27.05.2024r. o  godz. 09:00 

(…) 

Po zmianie:  

(…) 

1. Otwieranie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie   

    później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj.                                  

    04.06.2024 r. o  godz. 09:00. 

(…) 

Przewodnicząca komisji przetargowej 

             mgr  Mariola Robaszek – Zając  

Otrzymują: 
1. https://platformazakupowa.pl/pn/belchatow  
2. a/a 
 

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/pn/belchatow
https://platformazakupowa.pl/pn/belchatow

